
「県全体のバランスシート」（平成18年3月31日現在）
(単位：千円）

Ａ 県立病院事業 水道事業 工業用水道事業 内陸用地造成事業 臨海用地造成事業 港湾整備事業 流域下水道事業 Ｂ A+B C (A+B)+C

[資産の部]

1 有形固定資産
(1) 総務費 146,632,764 146,632,764 0 146,632,764

(2) 民生費 31,569,488 31,569,488 0 31,569,488

(3) 衛生費 39,785,359 39,785,359 0 39,785,359

(4) 労働費 13,605,810 13,605,810 0 13,605,810

(5) 農林水産業費 595,312,118 595,312,118 0 595,312,118

(6) 商工費 19,432,609 19,432,609 0 19,432,609

(7) 土木費 3,784,175,938 3,784,175,938 0 3,784,175,938

(8) 警察費 161,846,372 161,846,372 0 161,846,372

(9) 教育費 467,758,703 467,758,703 0 467,758,703

(10) その他 467,578 51,714,214 206,778,723 190,718,129 48,043,382 151,765,148 15,667,260 499,788,478 1,164,475,334 1,164,942,912 0 1,164,942,912

合計 5,260,586,739 51,714,214 206,778,723 190,718,129 48,043,382 151,765,148 15,667,260 499,788,478 1,164,475,334 6,425,062,073 0 6,425,062,073

2 投資等
(1) 投資及び出資金 518,017,860 49,795 49,795 518,067,655 △ 236,112,274 281,955,381

(2) 貸付金 302,930,726 9,000,000 2,300,000 10,000,000 21,300,000 324,230,726 △ 59,802,170 264,428,556

(3) 基金 62,476,259 0 62,476,259 0 62,476,259

(4) その他 269,271 240,335,249 180,310,646 633 207,742 65,858 421,189,399 421,189,399 0 421,189,399

合計 883,424,845 269,271 249,335,249 182,610,646 633 10,207,742 0 115,653 442,539,194 1,325,964,039 △ 295,914,444 1,030,049,595

3 流動資産
(1) 現金・預金 12,405,507 2,997,485 17,932,720 5,148,737 12,448,321 26,104,274 278,076 4,418,931 69,328,544 81,734,051 △ 196,695 81,537,356

(2) 未収金 33,764,413 3,619,268 2,577,691 1,206,659 268,837 7,672,455 41,436,868 △ 3,531 41,433,337

(3) その他 88,068 154,085 44,783 125,717 508,877 921,530 921,530 0 921,530

合計 46,169,920 6,704,821 20,664,496 6,400,179 12,574,038 26,881,988 278,076 4,418,931 77,922,529 124,092,449 △ 200,226 123,892,223

4 繰延勘定 1,286,894 0 0 0 0 1,631 16,128 1,304,653 1,304,653 0 1,304,653

資　産　合　計 6,190,181,504 59,975,200 476,778,468 379,728,954 60,618,053 188,854,878 15,946,967 504,339,190 1,686,241,710 7,876,423,214 △ 296,114,670 7,580,308,544

[負債の部]

1 固定負債
(1) 地方債 3,618,274,757 27,481,193 70,028,032 59,221,793 21,090,080 132,101,760 9,578,671 111,582,520 431,084,049 4,049,358,806 0 4,049,358,806

(2) 債務負担行為 0 0 0 0 0

(3) 引当金 599,894,116 5,103,294 1,372,951 545,431 104,986 289,213 1,602 342,545 7,760,022 607,654,138 0 607,654,138

①退職給与引当金 599,894,116 5,103,294 1,372,951 545,431 104,986 289,213 1,602 342,545 7,760,022 607,654,138 0 607,654,138

②その他の引当金 0 0 0 0

(4) 他会計借入金 9,600,000 34,779,232 10,000,000 2,719,365 47,498,597 57,098,597 △ 57,098,597 0

(5) その他 20,800,000 90,725,829 102,623,711 525,390 193,874,930 214,674,930 0 214,674,930

合計 4,248,568,873 32,584,487 162,126,812 197,170,167 31,195,066 132,390,973 9,580,273 115,169,820 680,217,598 4,928,786,471 △ 57,098,597 4,871,687,874

2 流動負債
(1) 地方債翌年度償還予定額 200,459,513 1,894,116 5,549,846 5,282,106 2,324,920 13,207,240 592,477 9,290,622 38,141,327 238,600,840 0 238,600,840

(2) 翌年度繰上充用金 0 0 0 0

(3) 他会計借入金翌年度償還予定額 1,700,000 0 728,440 275,133 1,003,573 2,703,573 △ 2,703,573 0

(4) その他 2,940,753 4,725,743 759,472 577,531 1,376,288 28,290 10,408,077 10,408,077 △ 200,226 10,207,851

合計 202,159,513 4,834,869 10,275,589 6,770,018 2,902,451 14,583,528 592,477 9,594,045 49,552,977 251,712,490 △ 2,903,799 248,808,691

負　債　合　計 4,450,728,386 37,419,356 172,402,401 203,940,185 34,097,517 146,974,501 10,172,750 124,763,865 729,770,575 5,180,498,961 △ 60,002,396 5,120,496,565

[正味資産の部]

1 国庫支出金 1,300,704,634 1,508,391 140,264,779 87,466,341 ― ― ― 267,713,119 496,952,630 1,797,657,264 0 1,797,657,264

2 一般財源等 438,748,484 21,047,453 164,111,288 88,322,428 26,520,536 41,880,377 5,774,217 111,862,206 459,518,505 898,266,989 △ 236,112,274 662,154,715

正　味　資　産　合　計 1,739,453,118 22,555,844 304,376,067 175,788,769 26,520,536 41,880,377 5,774,217 379,575,325 956,471,135 2,695,924,253 △ 236,112,274 2,459,811,979

負　債　・　正　味　資　産　合　計 6,190,181,504 59,975,200 476,778,468 379,728,954 60,618,053 188,854,878 15,946,967 504,339,190 1,686,241,710 7,876,423,214 △ 296,114,670 7,580,308,544

（注）１　「連結純計及び個別修正欄」により下記①，②の調整を行う。

  ①各会計間の貸付金・借入金や投資及び出資金・繰入資本金は、県内部の資金移動にすぎないので、相殺し純計する。

  ②普通会計及び公営企業会計（法非適）とは違い、公営企業会計（法適）には出納整理期間（４月１日～５月３１日）がないが、この期間の普通会計及び公営企業会計（法非適）との入出金は、３月３１日までに入出金されたものとして調整する。

（合計） （調整後）
公営事業会計

普通会計
公営企業（法適用）会計 公営企業（法非適）会計

（小計）
連結純計及び個別

修正欄


